[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 20 »  декабря  2013 г.                                                                                 №  62
	Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности,  депутатам Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

 В соответствии с Федеральными законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Большеколпанское сельское поселение,

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности,  депутатам Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу  МО Большеколпанское сельское поселение.

Глава МО Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района                                                                  О.В.Лиманкин

Приложение
к Решению Совета депутатов

Большеколпанского  сельского поселения

                                                                                   № 62   от    20 отдекабря 2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕПУТАТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Настоящее Положение устанавливает порядок компенсации депутатам Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов), осуществляющим полномочия на непостоянной основе, расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности.

Компенсация расходов осуществляется из средств бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, предусмотренных  на обеспечение деятельности Совета депутатов на текущий финансовый год.

1.2.
Компенсации подлежат:

1.2.1.
Транспортные расходы.

1.2.2.
Расходы на почтовые и телеграфные отправления.

1.2.3. Канцелярские товары

1.2.4.
Расходы, связанные со служебной командировкой, а также с повышением квалификации.

1.2.5.
Заработная плата депутатов, не выплаченная им по основному месту работы за время проведения заседаний  Совета депутатов, заседаний комиссии Совета депутатов, а также на срок не более трех дней в месяц для работы с избирателями.

1.3. Расходы компенсируются по фактическим затратам, подтвержденным документами, в пределах сумм, устанавливаемых решением Совета депутатов ежегодно.

2. ПОРЯДОК КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ.

2.1.
К транспортным расходам относятся расходы, связанные с проездом депутата из населенного пункта - постоянного места жительства в населенный пункт, к месту проведения мероприятий Совета депутатов и обратно  железнодорожным и автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси).

2.2.
Расходы депутатов на почтовые и телеграфные отправления, связанные с депутатской деятельностью, возмещаются из средств местного бюджета.

2.3.
Порядок возмещения расходов депутатов, связанных со служебными командировками, а также повышением квалификации, определяется Распоряжением   главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

2.4.
Для получения компенсации депутатом  Совета депутатов представляется заявление на имя главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение о возмещении понесенных им расходов, с обоснованием их необходимости и указанием целевого использования собственных средств.

К заявлению прилагаются следующие документы, в зависимости от понесенных расходов от участия в мероприятии:

· выписка из протокола заседаний  Совета депутатов, его постоянных комиссий или иного документа подтверждающего участие депутата в мероприятии.

· билеты на проезд (при приобретении электронного пассажирского билета необходимо  также предоставление посадочного талона);

· копия документа, подтверждающего обучение на курсах повышения квалификации;

· иные документы (в том числе квитанции к приходным ордерам, кассовые и товарные чеки и т.д.), принимаемые в качестве основания для выплат в соответствии с правилами бухгалтерского учета для бюджетных учреждений.

2.5.
В случае, если в связи с исполнением депутатских полномочий в рабочее время (участие в заседаниях Совета депутатов, заседаниях  комиссий и рабочих групп Совета депутатов, осуществление в рабочее время приемов избирателей по графику и т.п.), депутатам не выплачивалась заработная плата по основному месту работы, они имеют право на компенсацию понесенных в связи с этим убытков.

2.5.1.
Размер компенсации определяется исходя из среднего заработка по основному месту работы депутата и времени исполнения депутатских полномочий, за которые депутату не была выплачена заработная плата по основному месту работы.

2.5.2.
Для получения компенсации, депутатом представляется соответствующее заявление с приложением справки с места работы о размере среднего заработка и времени освобождения от работы без сохранения заработной платы в связи с осуществлением депутатских полномочий.

2.6.
Ответственность за достоверность представляемых финансовых документов возлагается на депутатов Совета депутатов.

2.7.
Для получения компенсационных выплат необходимые документы представляются депутатом главе муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были понесены расходы.

Действие данного пункта не распространяется на расходы, связанные со служебными командировками, а также повышением квалификации.